

## PROJETO DE LEI Nº 19, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

Câmara Municipal de Capanema - PR

PROTOCOLO GERAL 145 Data: 18/06/2018 Horário: 14:36 Legislativo - Denomina-se Rua Pôr do Sol e Rua dos Esportes, ruas sem nome do Município de Capanema.

## LEI

**Art.** 1º Fica denominada de Rua Pôr do Sol a rua sem nome localizada na interseção da Avenida Rio Grande do Sul e Rua Otávio Francisco de Mattos, seguindo pela interseção da Avenida Botucaris, do Setor S.E., da Planta Geral da Cidade de Capanema – PR.

Art. 2º Fica denominada de Rua dos Esportes a rua sem nome localizada na interseção da Avenida Botucaris e da Rua Pôr do Sol, do Setor S.E., da Planta Geral da Cidade de Capanema – PR.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de junho de 2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal



## Exposição de Motivos

Excelentíssimos Senhores Membros da Câmara Municipal de Capanema – PR.

Nos termos do art. 123, IV, da Lei Orgânica do Município de Capanema, temos a honra de submeter à elevada deliberação de Vossas Excelências o Projeto de Lei nº 19/2018, para apreciação e aprovação dos nobres Edis, se assim o entenderem.

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar aos Nobres Edis o incluso projeto de lei que tem por objetivo a denominar ruas do perímetro urbano do Município de Capanema, que constam nos mapas como ruas sem nome (anexo, mapa).

Por sua vez a iniciativa do projeto visa regularizar a localização dos imóveis residenciais perante prestadoras de serviço como Sanepar, Copel e Correios.

Com fundamento nas razões acima expostas, solicitamos a aprovação do presente Projeto na forma que se encontra redigido.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de junho de 2018.

Atenciosamente

Américo Bellé

Prefeito Municipal

